

公司代码:600724 公司简称:宁波富达

宁波富达股份有限公司 2020 年年度报告摘要

一、重要提示

1.本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面理解本公司的经营成果、财务状况及未来发展战略,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。

2.公司董事、监事、高级管理人员在年度报告内容中的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3.公司全体董事出席了董事会会议。

4.立信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

6.2020年度公司实现营业收入23.40亿元,同比下降25.58%;因零售百货业联营模式的营业收入由总额法改为净额法核算,减少营业收入2.89亿元;因疫情减值或减值计提金额为50.9亿元;2019年计提减值准备1.77亿元(归属于上市公司股东的净利润减少0.96亿元);归属于上市公司股东的净利润7.01亿元,同比下降16.51%;归属于上市公司股东的净利润4.22亿元,同比下降13.45%;去年同期归属于上市公司股东的净利润使用权益法和净额法核算,实现利润总额7,634.99万元,较2019年重大资产重组实施后归属于上市公司股东的净利润增加1.55亿元,增幅为18.55%。归属于上市公司股东的净利润7.01亿元,同比下降16.51%;归属于上市公司股东的净利润使用权益法和净额法核算,实现利润总额7,634.99万元,较2019年重大资产重组实施后归属于上市公司股东的净利润增加1.55亿元,增幅为18.55%。归属于上市公司股东的净利润7.01亿元,同比下降16.51%;归属于上市公司股东的净利润使用权益法和净额法核算,实现利润总额7,634.99万元,较2019年重大资产重组实施后归属于上市公司股东的净利润增加1.55亿元,增幅为18.55%。

5.公司内部控制

□适用 √不适用

三、经营情况讨论与分析

一、报告期内主要经营情况

1.主要财务指标

2020年度公司实现营业收入23.40亿元,同比下降25.58%;因零售百货业联营模式的营业收入由总额法改为净额法核算,减少营业收入2.89亿元;因疫情减值或减值计提金额为50.9亿元;2019年计提减值准备1.77亿元(归属于上市公司股东的净利润减少0.96亿元);归属于上市公司股东的净利润7.01亿元,同比下降16.51%;归属于上市公司股东的净利润4.22亿元,同比下降13.45%;去年同期归属于上市公司股东的净利润使用权益法和净额法核算,实现利润总额7,634.99万元,较2019年重大资产重组实施后归属于上市公司股东的净利润增加1.55亿元,增幅为18.55%。归属于上市公司股东的净利润7.01亿元,同比下降16.51%;归属于上市公司股东的净利润使用权益法和净额法核算,实现利润总额7,634.99万元,较2019年重大资产重组实施后归属于上市公司股东的净利润增加1.55亿元,增幅为18.55%。

2.报告期公司主营业务简介

报告期内,公司从事的主要业务为:商业地产业的出租、自营经营及托管业务;水泥及其制品的生产、销售等。

3.主要资产及负债情况

4.主要负债及或有事项

5.其他重要事项

6.主要资产及负债情况

7.主要负债及或有事项

8.其他重要事项

项目	2020年	2019年	本期比上年同期增减(%)	2018年
总资产	4,156,802,714.57	4,802,004,398.29	-13.44	7,872,407,490.87
营业收入	2,340,296,385.17	3,144,597,377.96	-25.58	5,163,259,364.29
归属于上市公司股东的净利润	421,688,117.93	487,196,461.69	-13.45	747,219,022.00
归属于上市公司股东的净资产	297,633,076.03	290,357,272.59	2.51	505,804,253.91
归属于上市公司股东的净资产	2,952,826,696.96	2,921,353,666.20	1.08	2,461,057,425.93
经营活动产生的现金流量净额	763,817,182.49	604,811,806.49	26.29	2,011,461,858.06
基本每股收益(元)	0.2918	0.3371	-13.44	0.5170
稀释每股收益(元)	0.2918	0.3371	-13.44	0.5170
加权平均净资产收益率	14.5181	18.1127	减少3.5946个百分点	35.7958

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和质押式证券出借业务的开展情况

涉及融资融券、转融通、约定购回业务账户以及质押式证券出借业务的,应参照《上海证券交易所上市公司大比例减持实施细则》等有关规定执行。

(七)关于公允价值计量属性

二、会议审议事项

本次会议经审议及投票表决事项

序号	议案名称	投票股东类型
A	大股东	

非累积投票议案

1. 公司2020年度董事会工作报告

2. 公司2020年度监事会工作报告

3. 公司2020年度财务决算及利润分配预案

4. 公司2020年度财务决算报告

5. 公司2020年度利润分配预案

6. 关于公司2021年度对外担保计划的议案

7. 继续使用闲置资金进行现金管理的议案

8. 关于修改《公司章程》的议案

9. 关于修改《公司章程》的议案

10. 关于修改《公司章程》的议案

11. 关于修改《公司章程》的议案

12. 关于修改《公司章程》的议案

13. 关于修改《公司章程》的议案

14. 关于修改《公司章程》的议案

累积投票议案

1. 公司2020年度董事会工作报告

2. 公司2020年度监事会工作报告

3. 公司2020年度财务决算及利润分配预案

4. 公司2020年度财务决算报告

5. 公司2020年度利润分配预案

6. 关于公司2021年度对外担保计划的议案

7. 继续使用闲置资金进行现金管理的议案

8. 关于修改《公司章程》的议案

9. 关于修改《公司章程》的议案

10. 关于修改《公司章程》的议案

11. 关于修改《公司章程》的议案

12. 关于修改《公司章程》的议案

13. 关于修改《公司章程》的议案

14. 关于修改《公司章程》的议案

3.3 主要会计数据和财务指标

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

3.2 报告期分季度的主要会计数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09
归属于上市公司股东的净资产	30,254,614.39	110,074,147.50	77,003,398.92	80,300,915.22
经营活动产生的现金流量净额	108,371,289.15	407,579,694.44	76,221,719.70	171,644,569.20

3.3 主要会计数据和财务指标

3.4 主要会计数据和财务指标

3.5 主要会计数据和财务指标

科环新材料股份有限公司(以下简称“科环公司”)、2.新宁波富达水泥有限公司(以下简称“新平公司”)、

担保企业名称 被担保企业名称 持股比例(%) 计划担保金额(亿元) 担保方式

科环公司 科环公司 52% 3.20 保证

公司 公司 52% 1.64 保证

合计 4.84

(三)2021年度担保计划

1. 担保计划

2. 担保计划

3. 担保计划

3.3 主要会计数据和财务指标

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	349,523,812.32	721,197,750.10	596,807,622.93	672,769,198.82
归属于上市公司股东的净利润	32,949,707.62	123,377,384.74	102,118,551.48	163,242,474.09